Администрация Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2025 г.	               			             №  16 - па
с. Иннокентьевка

О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в 2025 году

	В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территорий прилегающих к зданиям и учреждениям села, дворовых участков администрация Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести с 17 апреля по 29 августа, с  по 01 сентября по 10 октября 2025 г. на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края субботники по санитарной очистке и благоустройству дворовых участков и прилегающих к ним территорий, территорий социальных и производственных объектов, общественных мест.
	2. Утвердить состав рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения субботников, очистки и благоустройства территории сельского поселения.
	3. Рекомендовать руководителям сельских учреждений Белозерцевой Н.М. Дайнеко Е.С., Кононенко А.С., Моисеенко М.Ю., Малько Н.В.:
	3.1. Организовать работу по озеленению прилегающих территорий учреждений культуры, образования и здравоохранения, предусмотреть высадку цветов.
	4. Специалисту II категории администрации Иннокентьевского сельского поселения Поморцевой Д.А.:
	4.1. Организовать работу с жителями по выполнению правил благоустройства и содержания территории сельского поселения посредством выдачи памяток.
	4.2. Провести разъяснительную работу с гражданами по недопущению отжига травы, листьев и горючих отходов во время проведения ими работ по санитарной очистке дворовых территорий.
	5. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, собственникам жилья и частным предпринимателям организовать, начиная с 17 апреля 2025 г., проведение субботников и мероприятий по благоустройству.
	6. Жителям сел Иннокентьевка и Сахаровка:
	6.1. Провести санитарную очистку прилегающих к домам территорий до проезжей части дорог.
	6.2. Производить вывоз бытового мусора только в отведенное для свалки место.
	7. Рекомендовать директору ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство Иннокентьевское» Таврину К.А.:
	7.1. Выделить автотранспорт для вывозки мусора с дворовых территорий в период проведения работ по санитарной очистке согласно утвержденному графику.
	7.2. Организовать вывозку  мусора от зданий учреждений села в дни проведения массовой уборки территорий по отдельным заявкам.
	8. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.	9.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения		                              И.А. Моисеенко

			Приложение 1
			к постановлению администрации
			Иннокентьевского сельского
			поселения Николаевского муници-
			пального района Хабаровского
			края
			от  16.04.2025  №  16-па
ПЛАН
проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Организация индивидуальной работы с жителями частных подворий
	постоянно
	Глава  сельского поселения, депутаты Совета депутатов

	1.2.
	Проведение коллективных субботников
	с 17 апреля 2025 г.
	Глава  сельского поселения, руководители организаций, учреждений

	1.3.
	Организация и проведение рейдов по проверке санитарного состояния территории
	с 17 мая 2025 г.
	Рабочая группа

	1.4.
	Проведение совещаний с руководителями сельских учреждений о ходе проведения субботников и дней санитарной очистки территорий
	01 июня 2025 г.
12 сентября 2025 г.
	Глава  сельского поселения

	1.5.
	Изготовление и распространение памяток населению о мерах по соблюдению санитарного порядка на придворовых территориях
	с 20 апреля по 20 мая
2025 г.
	Специалист администрации сельского поселения

	2. Озеленение и благоустройство

	2.1.
	Обрезка деревьев и кустарников
	до 10 июля 2025 г.
	Администрация сельского поселения

	2.2.
	Побелка деревьев
	до 20 июля 2025 г.
	Руководители организаций и учреждений

	2.3.
	Разбивка клумб, цветников, газонов около учреждений и организаций
	до 20 июня 2025
	Руководители организаций и учреждений

	2.4.
	Вывозка обрезанных веток деревьев, мусора
	по графику
	ООО «ЖКХ Иннокентьевское»

	1
	2
	3
	4

	2.5.
	Скашивание сорной растительности
	июнь-сентябрь
2025 г.
	Администрация сельского поселения, руководители организаций и учреждений

	2.6.
	Приобретение посадочного материала
	до 06 июня 2025 г.
	Администрация сельского поселения

	2.7.
	Организация субботника на территории сельского кладбища
	до 02 июня 2025 г.
	Администрация сельского поселения, жители села

	3. Благоустройство и строительство

	3.1.
	Косметический ремонт фасадов зданий
	до 01 августа 2025 г.
	Руководители организаций и учреждений

	3.2.
	Санитарная очистка сельского кладбища
	до 30 июня 2025 г.
	Администрация сельского поселения, жители села

	3.3.
	Обустройство и ревизия уличного освещения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3.4.
	Санитарная очистка территории летней спортивной площадки
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3.5.
	Очистка от мусора территорий, прилегающих к автобусным павильонам
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3.6.
	Очистка и дезинфекция общественных туалетов
	постоянно
	Администрация сельского поселения, ООО «РПК «Восточное»

	3.7.
	Очистка береговой линии р. Амур (Вайда – дебаркадер)
	до 30 июня 2025 г.
	Администрация сельского поселения, детская биржа труда, ООО «РПК «Восточное»

	3.8.
	Очистка от бытового мусора санитарных зон водонасосных скважин, общественного колодца по ул. Лесная, ул. Почтовая
	до 30 июня 2025 г.
	Администрация сельского поселения

	3.9.
	Ремонт внутрисельских дорог
	по отдельному графику
	Администрация сельского поселения

_

		Приложение 2
		к постановлению администрации
		Иннокентьевского сельского
		поселения
[bookmark: _GoBack]		от  16.04.2025   № 16-па

СОСТАВ
рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройству территории сельского поселения

	Моисеенко И.А.

Таврин К.А.
	- Глава Иннокентьевского сельского поселения, председатель рабочей группы

- директор общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство «Иннокентьевское», заместитель председателя

	Члены комиссии:

Минжулин В.П.

- депутат Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения

	Протас А.А.

	- депутат Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения

	Дайнеко Ф.С.

	- депутат Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения

Корниенко Я.О.

- депутат Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения

	Куц А.А.
	- депутат Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения

	Калистрат М.В.
	- депутат Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения

	Швецов С.Н.
	- депутат Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения

	Поморцева Д.А.
	- специалист администрации сельского поселения

_____________